PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля 2014г. № 19-н
г. Мыски

О внесении дополнений в Положение о Комитете жилищно – коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 23-н

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в Положение о Комитете жилищно – коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 23-н (в редакции решений от 17.04.2012 № 17-н, от 22.11.2012 № 51-н) следующие дополнения:
1.1. Пункт 2.3 раздел 2 дополнить основным видом деятельности:
«- заключение, изменение, расторжение и ведение учета договоров социального найма, найма специализированных жилых помещений, а также договоров передачи жилых помещений в собственность граждан».

1.2.  Раздел 4 дополнить пунктами 4.64 - 4.67 следующего содержания:

«4.64. Заключает, изменяет, расторгает и ведет учет договоров социального найма жилых помещений, договоров найма специализированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
4.65. Заключает, изменяет, расторгает и ведет учет договоров передачи жилых помещений в собственность граждан.
4.66. В порядке и в случаях, предусмотренных действующим законодательством производит выселение граждан из муниципальных жилых помещений, специализированных жилых помещений.
4.67. Осуществляет функции по вселению в занимаемое нанимателем жилое помещение по договору социального найма граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов его семьи в установленном порядке».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие с 01.05.2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа

            Д.Л.Иванов
«____»____________2014г.

        (дата подписания)